
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

Об утверждении расписания государственных аттестационных 
испытаний на 2019 - 2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом 
Минобрнауки России № 636 от 29 июня 2015 г., положением «О проведении 
государственной итоговой аттестации в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний 

на 2019-2020 учебный год по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, (очная и 
заочная формы обучения), программам магистратуры (очная форма 
обучения), программам среднего специального образования (заочная форма 
обучения) в соответствии с приложением №1.

2. Утвердить расписание предэкзаменационных консультаций на 
2019-2020 учебный год по образовательным программам высшего 
образования - программам специалитета (очная и заочная формы обучения) 
в соответствии с приложением №2.

3. Обеспечить доведение утвержденного расписания государственных
аттестационных испытаний, предэкзаменационных консультаций до 
сведения обучающихся, председателей и членов государственных 
экзаменационных комиссий, апелляционных комиссий, секретарей 
государственных экзаменационных комиссий, руководителей и
консультантов выпускных квалификационных работ:

• деканам факультетов - путем размещения на информационных 
стендах факультетов;

• начальнику управления информатизации Д.Ю. Евсюкову - путем
размещения на официальном сайте университета, во вкладке 
«Обучающимся» - «Расписание государственных аттестационных
испытаний», в недельный срок со дня подписания приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
иЯ- 2020г.

п. Майский

И.о. проректора по учебной работе П.И. Бреславец



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

о т « 2020 №

Расписание
государственных аттестационных испытаний

обучающихся агрономического факультета очной формы обучения на 2019-2020 учебный год
Дата Время начала Г руппа Направленность (профиль) подготовки Аудитория

Защита выпускной квалификационной работы
35.03.04 Агрономия (уровень бакалавриата)

24.06.2020 -  
25.06.2020 9-00 41 А Агрономия 414

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение (уровень бакалавриата)
29.06.2020 -  
30.06.2020 9-00 42 АХП Агрохимия и агропочвоведение 422

35.03.10 Ландшафтная архитектура (уровень бакалавриата)
24.06.2020 -  
25.06.2020 9-00 43 ЛА Садово-парковое и ландшафтное строительство 432

21.03.02 3►емлеустройство и кадастры (уровень бакалавриата)
25.06.2020-
26.06.2020 9-00 44 Зу Землеустройство 518

05.03.06 Экология и природопользование (уровень бакалавриата)
29.06.2020 -  
30.06.2020 9-00 45 ЭПР Экология 404

35.04.04 Агрономия (уровень магистратуры)
26.06.2020 -  
27.06.2020 9-00 21 А Агрономия 414



35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (уровень магистратуры)
01.07.2020-
02.07.2020 9-00 22 АХП Агрохимия и агропочвоведение 422

35.04.09 Ландшафтная архитектура (уровень магистратуры)
24.06.2020 13-00 23 ЛА Ландшафтная архитектура 432

21.04.02 Землеустройство и кадастры (уровень магистратуры)
25.06.2020 14-00 24 Зу Землеустройство 518

05.04.06 Экология и природопользование (уровень магистратуры)
30.06.2020 13-00 25 ЭПР Региональная флора и фауна 404

Расписание
государственных аттестационных испытаний

обучающихся технологического факультета очной формы обучения на 2019-2020 учебный год

Дата Время начала Г руппа Направленность (профиль) Аудитория
Защита выпускной квалификационной работы
36.03.02 Зоотехния (уровень бакалавриата)

29.06.2020
30.06.2020 9-00 41-3 Технология производства продуктов животноводства 757

19.03.03 Продукты питания животного происхождения (уровень бакалавриата)
25.06.2020 9-00 45-МЛ Технология молока и молочных продуктов 727
26.06.2020 9-00 46-МС Технология мяса и мясных продуктов 727

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции
(уровень бакалавриата)

24.06.2020
25.06.2020
26.06.2020

9-00 42-Т Хранение и переработка сельскохозяйственной
продукции 726а

29.06.2020
30.06.2020 9-00 43-Т Хранение и переработка сельскохозяйственной

продукции 726а



01.07.2020
02.07.2020 9-00 44-Т

Хранение и переработка сельскохозяйственной
продукции 726а

36.04.02 Зоотехния (уровень магистратуры)
01.07.2020
02.07.2020
03.07.2020

9-00 22-3
Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства 757

19.04.03 Продукты питания животного происхождения (уровень магистратуры)
29.06.2020
30.06.2020 9-00 22ПП Технология мясных и молочных продуктов 727

Расписание
государственных аттестационных испытаний 

обучающихся инженерного факультета очной формы обучения на 2019-2020 учебный год

Дата Время начала Группа Направленность (профиль) Аудитория
Защита выпускной квалификационной работы

35.03.06 Агроинженерия (уровень бакалавриата)
29.06.2020 -
30.06.2020 9-00 41ТСист Технические системы в агробизнесе 14Т

01.07.2020-
02.07.2020 9-00 42ТСерв Технический сервис в АПК 806

29.06.2020 -
30.06.2020 9-00 43 Эл Электрооборудование и электротехнологии 22

01.07.2020-
02.07.2020 9-00 44Эл Электрооборудование и электротехнологии 22

09.03.03 -  Прикладная информатика ((уровень бакалавриата)
01.07.2020-
02.07.2020 9-00 49ПИ Прикладная информатика в АПК 324

35.04.06 Агроинженерия ((уровень магистратуры)



03.07.2020 9-00 21ТСМ Технологии и средства механизации в сельском хозяйстве 14Т
03.07.2020 14-00 22ТСТО Технологии и средства обслуживания в сельском хозяйстве 806

03.07.2020 9-00 21 Эл Электротехнологии и электрооборудование в сельском
хозяйстве

22

09.04.03 — Прикладная информатика ((уровень магистратуры)
02.07.2020 9-00 21ПИ Прикладная информатика в АПК 324

Расписание
государственных аттестационных испытаний

обучающихся факультета ветеринарной медицины очной формы обучения на 2019-2020 учебный год

Дата Время начала Группа Аудитория
Государственный экзамен

36.05.01 Ветеринария (уровень специалитета)
29.05.2020 9-00 1 (51/1 В) — 661
01.06.2020 9-00 2(51/2 В) — 661
02.06.2020 9-00 3 (52/1 В) — 661
04.06.2020 9-00 4 (52/2 В) — 661
04.06.2020 9-00 5 (53/1 В) — 661
05.06.2020 9-00 6 (53/2 В) — 661
08.06.2020 9-00 7 (54 В) 661

Защита выпускной квалификационной работы
36.05.01 Ветеринария (уровень специалитета)

15.06.2020 9-00 1 (51/1 В) — 661
16.06.2020 9-00 2(51/2 В) — 661
17.06.2020 9-00 3 (52/1 В) — 661
18.06.2020 9-00 4 (52/2 В) — 661
19.06.2020 9-00 5 (53/1 В) — 661
22.06.2020 9-00 6 (53/2 В) — 661



23.06.2020 9-00 7 (54 В) — 661
Расписание

государственных аттестационных испытаний
обучающихся экономического факультета очной формы обучения на 2019-2020 учебный год

Дата Время начала Г руппа Направленность (профиль) Аудитория
Защита выпускной квалификационной работы
38.03.01 Экономика (уровень бакалавриата)

23.06.2020-
24.06.2020 9:00 41Б Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319

23.06.2020-
24.06.2020 9:00 43Э Экономика предприятий и организаций 206

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (уровень бакалавриата)

24.06.2020 9:00 47ТПО Сельское хозяйство -  технология производства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 110

25.06.2020-
26.06.2020 9:00 48ПрПО Производство продовольственных продуктов 110

38.03.03 Управление персоналом (уровень бакалавриата)
25.06.2020-
26.06.2020 9:00 47УП Управление персоналом 206

38.04.01 Экономика (уровень магистратуры)
24.06.2020 11:30 21Б Бухгалтерский учет и финансы в АПК 319
24.06.2020 11:30 21Э Экономика и управление на предприятии АПК 206

38.04.03 Управление персоналом (уровень магистратуры)
26.06.2020 11:30 24ЭУП Управление персоналом 206

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (уровень магистратуры)

26.06.2020 11:00 23ЭПО Управление современными профессиональными 
образовательными системами 110



Расписание
государственных аттестационных испытаний

обучающихся факультета по заочному образованию и международной работе на 2019-2020 учебный год

Дата Время
начала Группа Специальность/ 

Направленность (профиль) Аудитория

36.05.01 Ветеринария (уровень специалитета)
Государственный экзамен

09.06.2020 9-00 61 В-з Ветеринария 661
10.06.2020 9-00 61 В-з, 62 В-з Ветеринария 661
11.06.2020 9-00 62 В-з Ветеринария 661

Защита выпускной квалификационной работы
24.06.2020 9-00 61 В-з Ветеринария 661
25.06.2020 9-00 61 В-з, 62 В-з Ветеринария 661
26.06.2020 9-00 62 В-з Ветеринария 661

35.03.04 Агрономия (уровень бакалавриата)
22.06.2020 9-00 51 А-з Агрономия 414
23.06.2020 9-00 51 А-з Агрономия 414

21.03.02 Землеустройство и кадастры (уровень бакалавриата)
22.06.2020 9-00 52 ЗУ-з Землеустройство 432
23.06.2020 9-00 52 ЗУ-з, 53 ЗУ-з Землеустройство 432
24.06.2020 9-00 53 ЗУ-з Землеустройство 432

35.03.10 Ландшафтная архитектура (уровень бакалавриата)
22.06.2020 9-00 53 ЛА-з Садово-парковое и ландшафтное строительство 518

35.03.06 Агроинженерия (уровень бакалавриата)
18.06.2020 9-00 41АИ-3 Технические системы в агробизнесе 14-Т



19.06.2020 9-00 51АИ-3 Технические системы в агробизнесе 14-Т
22.06.2020 9-00 51АИ-3 Технические системы в агробизнесе 14-Т

35.03.06 Агроинженерия (уровень бакалавриата)
23.06.2020 9-00 52 АИТ-з Технический сервис в АПК 806
24.06.2020 9-00 52 АИТ-з Технический сервис в АПК 806
25.06.2020 9-00 53 АИТ-з Технический сервис в АПК 806
26.06.2020 9-00 42 АИТ-з, 53 АИТ-з Технический сервис в АПК 806

35.03.06 Агроинженерия (уровень бакалавриата)
22.06.2020 9-00 53 АИЭЛ-з Электрооборудование и электротехнологии 22
23.06.2020 9-00 53АИЭЛ-3 Электрооборудование и электротехнологии 22
24.06.2020 9-00 53 АИЭЛ-з, 54АИЭЛ-

3 Электрооборудование и электротехнологии 22

25.06.2020 9-00 5 4 АИЭЛ-з Электрооборудование и электротехнологии 22
26.06.2020 9-00 54 АИЭЛ-з Электрооборудование и электротехнологии 22

09.03.03 Прикладная информатика (уровень бакалавриата)
30.06.2020 9-00 57 ПИ-з Прикладная информатика в АПК 324

36.03.02 Зоотехния(уровень бакалавриата)
24.06.2020 13.00 41 З-з, 42 3-з,51 З-з Зоотехния 757
25.06.2020 13.00 51 З-з Зоотехния 757
26.06.2020 13.00 51 З-з Зоотехния 757
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ((уровень бакалавриата)

15.06.2020 13.00 52 Т-з Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 726-а

16.06.2020 13.00 52 Т-з Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 726-а

17.06.2020 13.00 42 Т-з, 43 Т-з, 44 Т-
г .  =■ з

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 726-а



52 Т-з, 53 Т-з
18.06.2020 13.00 53 Т-з

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

726-а

19.06.2020 13.00 53 Т-з
Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

726-а

38.03.01 Экономика (уровень бакалавриата)
18.06.2020 9-00 42 ЭБ-з Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319
19.06.2020 9-00 42 ЭБ-з Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319
25.06.2020 9-00 51 ЭБ-з Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319
26.06.2020 9-00 51 ЭБ-з Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319
29.06.2020 9-00 51 ЭБ-з Бухгалтерский учет, анализ и аудит 319

38.03.01 Экономика (уровень бакалавриата)
18.06.2020 9-00 53 Э-з Экономика предприятий и организаций 206
19.06.2020 9-00 53 Э-з Экономика предприятий и организаций 206

38.03.02 Менеджмент (уровень бакалавриата)
22.06.2020 9-00 54 ЭПМ-з Производственный менеджмент 206

38.03.03 Управление персоналом (уровень бакалавриата)
15.06.2020 9-00 55 ЭУП-з Управление персоналом 206
16.06.2020 9-00 55, 56 ЭУП-з Управление персоналом 206
17.06.2020 9-00 56 ЭУП-з Управление персоналом 206

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(уровень бакалавриата)

23.06.2020 9.00 54 ЭПО-з Экономика и управление 110
21.02.05 Земельно-имущественные отношения

(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

09.06.2020 13.00 31 ЗИО-спо-з 432



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

09.06.2020 13.00 31 ЭБ-спо-з(1) 319
10.06.2020 13.00 31 ЭБ-спо-з(2) 319

36.02.02 Зоотехния

(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

10.06.2020 13.00 41 3-спо-з(1) 726
11.06.2020 13.00 41 3-спо-з(2) 726

35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

15.06.2020 13.00 41 Т-спо-з(1) 726
16.06.2020 13.00 41 Т-спо-з(1) 726

35.02.07 Механизация сельского хозяйства
(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

15.06.2020 13.00 41 М-спо-з 14-Т
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 

(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)
10.06.2020 13.00 41 ТО-спо-з(1) 806
11.06.2020 13.00 41 ТО-спо-з(2) 806

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
(уровень среднего профессионального образования (программа подготовки специалистов среднего звена)

10.06.2020 13.00 41 Эл-спо-з(1) 22
11.06.2020 13.00 41 Эл-спо-з(2) 22



Приложение №2 

к приказу ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
от " М *  ” 4 ^ /  2020г. №

Расписание предэкзаменационных консультаций для обучающихся шестого курса 
факультета заочного образования и международной работы, заочной формы обучения

2019-2020 учебного года
Дата и 

„_день__ Время Г руппы
61В-3 1 62В-3

01
.0

6.
20

20
П

он
ед

ел
ьн

ик

8:30:00 - 
10:05:00

Ветеринарно-санитарная экспертиза Резниченко Л.В.
7 ауд.

10:20:00-
11:55:00

Организация ветеринарного дела Анисько Р.В. 
6 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Ветеринарная радиобиология 
Роменская Н. В.

7 ауд.

02
.0

6.
20

20
В

то
рн

ик

8:30:00-
10:05:00

Хирургия 
Мингалеева Л.А. 

5 ауд.

10:20:00-
11:55:00

Эпизоотология и инфекционные болезни 
Мерзленко Р.А.

7 ауд.
"12:40:UU - 
1Д-1 s-nn

14:25:00-
16:00:00

Внутренние незаразные болезни животных 
Дронов В.В.

6 ауд.

03
.0

6.
20

20
С

ре
да

8:30:00-
10:05:00

Ветеринарная фармакология. Токсикология Яковлева Ё.Г. 
................................. ................  7 ауд. ■ ■

10:20:00 - 
11:55:00

Паразитология и инвазионные болезни
.......................................  Водяницкая С. Н.

7 ауд.

12:40:00-
14:15:00

Акушерство и гинекология 
Бреславец В.М.

7 ауд.

04
.0

6.
20

20
Ч

ет
ве

рг

10:20:00 - 
11:55:00

Паразитология и инвазионные болезни 
Водяницкая С. Н.

6 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Эпизоотология и инфекционные болезни 
Мерзленко Р.А.

7 ауд.

05
.0

6.
20

20
П

ят
ни

ца

8:30:00 - 
10:05:00

Акушерство и гинекология 
Бреславец В.М.

5 ауд.

10:20:00-
11:55:00

Патологическая анатомия и судебно-ветеринарная экспертиза
Кулаченко ИВ.

6 ауд.

12:40:00-
14:15:00

Хирургия 
Мингалеева Л.А. 

7 ауд.

14:25:00-
16:00:00

Внутренние незаразные болезни животных 
Дронов В.В.

7 ауд.



Расписание предэкзаменационных консультаций для обучающихся пятого курса факультета 
ветеринарной медицины очной формы обучения 2019-2020 учебного года

Дата и 
день Время Г руппы

51В, 52В, 53В, 54В

25
.0

5.
20

20
П

он
ед

ел
ьн

ик

8:30:00 - 
10:05:00

Внутренние незаразные болезни животных 
Дронов В. В.

7 ауд.

10:20:00 - 
11:55:00

Эпизоотология и инфекционные болезни 
Мерзленко Р. А.

6 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Ветеринарно-санитарная экспертиза 
Резниченко Л.В.

7 ауд.

14:25:00 - 
16:00:00

Организация ветеринарного дела 
Анисько Р.В.

6 ауд.

26
.0

5.
20

20
В

то
рн

ик

8:30:00 - 
10:05:00

Паразитология и инвазионные болезни 
Водяницкая С.Н.

4 ауд.

10:20:00 - 
11:55:00

Патологическая анатомия и судебно-ветеринарная экспертиза
Кулаченко И.В.

7 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Акушерство и гинекология ....
Безбородов Н.В.

4 ауд.

14:25:00 - 
16:00:00

Эпизоотология и инфекционные болезни................. ....................
Мерзленко Р. А.

6 ауд.

27
.0

5.
20

20
С

ре
да

8:30:00 - 
10:05:00

Паразитология и инвазионные болезни 
Водяницкая С.Н.
' 7 ауд.

10:20:00 - 
11:55:00

Ветеринарная фармакология. Токсикология...................................
Яковлева Е. Г.

7 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Хирургия 
Концевая С. Ю.

______ 7 ауд. ____________________

14:25:00-
16:00:00

Ветеринарная радиобиология 
Роменская Н.В.

7 ауд.

28
.0

5.
20

20
Ч

ет
ве

рг

8:30:00 - 
10:05:00

Хирургия 
Концевая С. Ю. 

6 ауд.

10:20:00 - 
11:55:00

Внутренние незаразные болезни животных 
Дронов В.В.

6 ауд.

12:40:00 - 
14:15:00

Акушерство и гинекология 
Безбородов Н.В.

6 ауд.


